
2021 年 11 月 2 日 

保護者各位 

アイ・シー・イー幼児教室 

運営会社：株式会社エー・アンド・アイ 

  

11 月受験クラス新年度授業開始に伴う運営について 

  

平素より大変お世話になっております。日頃より、感染症対策をはじめ、指導に対し多大 

なるご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。 

11 月より受験クラス新年度授業が始まります。緊急事態宣言が解除され感染者数も減少傾

向にありますが、お通いいただく皆さまと職員双方の安全を第一に考え、引き続き感染症対

策を講じながら、お子さまの学びを最大限支援させていただけるよう進めてまいります。 

ご協力のほどどうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

（１）小学校受験コース 授業見学について 

11 月 2 日(火)以降、全ての教室において以下のクラスの授業見学を再開いたします。 

■年長：ベーシッククラス・ステップアップクラス 

■年中：ベーシッククラス 

 

【ご見学いただく際の注意点】 

・ご見学は各ご家庭より 1 名でお願いいたします。ごきょうだいの同席もご遠慮ください。 

・各カリキュラムのペーパーの時間のみのご参加をお願いいたします。 

・入室時、消毒とマスクの着用をお願いいたします。 

 

 

（２）全コース 授業講評について 

これまでと同様、ご家庭より 1 名の参加でお願いいたします。ごきょうだいの同席もご遠

慮ください。教室の広さや換気状況により、オープンスペース等においてお立ちいただいた

ままで実施する場合もございます。何卒ご了承ください。 

 

 

 



（3）その他 

感染症対策として、以下についても継続してまいります。ご協力のほどよろしくお願い 

いたします。 

・入室時の手洗い・消毒の実施 

・入室時の検温確認、体調確認 

・マスクの常時着用(職員・保護者・お子さま)  

2 歳未満のお子さま：マスク着用はせず活動いただきます。 

2 歳以上のお子さま：十分な呼吸ができなくなるリスクや熱中症になるリスクを回避 

するため、活動内容やご本人の様子により、外すことがございます。 

・職員の出勤前の検温・体調確認  

・授業入替時の換気実施  

・距離を配慮した座席配置の工夫  

・子どもたちが触れる箇所の定期的な消毒実施 

 

 

以上 

 

お問合せ先：https://www.ice-yoji.com 

お問合せセンター：0120-044-844 


